
 

        VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY 
  Drahobejlova 1404/4, Praha 9, 190 03 

 
  Zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl A, vložka 7564, vedeném Městským soudem v Praze 

 

 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 

 
IČ 47114975 
 
 
 
 

 
Vyřizuje: Hana Macourková 
Telefon: 284 021 282 

E-mail: vyuctovani@vozp.cz 
Datová schránka: p3aaext 
Datum: 28.6.2023 

IČZ: 
89301000 

Vyúčtování za rok 2022 – akutní lůžková péče 

Vážený smluvní partnere, 

v souladu s vyhláškou č. 396/2021 Sb. o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za 
hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2022 a dalšími obecně závaznými 
předpisy provedla VoZP ČR vyhodnocení úhrad hrazených služeb za rok 2022. 

Výsledek je v následující tabulce. Doplatek je částka, o kterou Váš nárok převýšil 
předběžné úhrady a která Vám proto bude doplacena k úhradě za nejbližší fakturu. 
Přeplatek je částka, o kterou byl Váš nárok předběžnými úhradami ze strany VoZP 
ČR přeplacen a která Vám proto bude sražena z úhrady za nejbližší fakturu. 

Nárok na úhradu za rok 2022 837 867 713,32 Kč 

Předběžně uhrazeno za rok 2022 750 102 102,00 Kč 

Doplatek za rok 2022  87 765 611,32 Kč 

Přeplatek za rok 2022           0,00 Kč 

• Podrobné vyhodnocení zasílám v tomto dopisu. Potřebujete-li ke kontrole 
dokumentační soubory, využijte výhradně e-mailovou adresu vyuctovani@vozp.cz. 

• Pokud již dále fakturovat nebudete, kontaktujte VoZP ČR a situace bude vyřešena 
dodatečně. 

• V případě uplatnění reklamace vyúčtování do 30 dnů bude finanční vyrovnání 
za rok 2022 provedeno až po jejím projednání s Vámi. Pokud VoZP ČR v této 
lhůtě neobdrží Vaši reklamaci vyúčtování, bude vyúčtování považovat za Vámi 
odsouhlasené. 

• Připomínky k vyúčtování prosím zasílejte na výše uvedené kontakty 
výhradně písemnou formou (elektronicky nebo v listinné podobě) včetně 
řádného zdůvodnění a odhadu finančního dopadu. V rámci komunikace vždy 
uvádějte Vaše IČZ a datum, kdy bylo vyúčtování zpracováno.  

 

S pozdravem 

 
Ing. Markéta Benešová, MHA 
ředitelka Odboru zdravotního Ústředí VoZP ČR 
 

mailto:vyuctovani@vozp.cz


 
 

 

2 

 

Sestava vyúčtování za rok 2022 – akutní lůžková péče 
 

Název poskytovatele Fakultní nemocnice Olomouc 

IČZ, IČO 89301000, 00098892 Datum zpracování 28.6.2023 

Část 1 z 3 

Souhrn vyúčtování: 

1 Nárok na úhradu za rok 2022 v Kč 837 867 713,32 

2 Předběžně uhrazeno za rok 2022 v Kč 750 102 102,00 

3 Doplatek za rok 2022 v Kč  87 765 611,32 

4 Přeplatek za rok 2022 v Kč           0,00 

 
Úhrada ZULP „S“: 

5* Úhrada za ZULP „S“ v roce 2022 v Kč (zvlášť hrazené diagnostické skupiny)   7 656 000,00 

6* Úhrada za ZULP „S“ v roce 2022 v Kč (ostatní) 139 000 000,00 

  
Paušální úhrada: 

7 Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část A (CM2019,CZ‒DRG,A)       3 338,30 

8 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2022 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část A 
(EM2022,A) 

    249 249,98 

9 Individuální paušální úhrada v Kč (IPU) 220 922 823,27 

10 
Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený platově-indexovanými relativními váhami ‒ část A  
(CMplatové indexy

2019,CZ‒DRG,A) 
      3 482,62 

11 Referenční úhrada za služby hrazené paušální úhradou v Kč (PUdrg,2019) 172 590 046,36 

12 Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část A‒D, H (CM2019,CZ‒DRG,A‒D,H)       6 301,81 

13 Celková výše paušální úhrady v roce 2019 v Kč (CELK PUdrg,2019) 298 252 203,83 

14 Minimální základní sazba v Kč (ZSmin,2019,PU)      51 700,00 

15 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2019 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část A‒D, H 
(EM2019,A‒D,H) 

    405 399,46 

16 Celková výše úhrady individuálně smluvně sjednaných bází v roce 2019 v Kč (ÚHR2019
ISU)   4 526 025,00 

17 Redukovaný casemix 2022 ‒ část A (CMred,2022,CZ‒DRG,A)       3 565,46 

18 Koeficient X (X) 1,10 

19 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část A (CM2022,CZ‒DRG,A)       3 776,14 

20 Počet hospitalizací 2022 – část A (PPdrg,A,2022)       3 167,00 

21 Počet hospitalizací 2019 – část A (PPdrg,A,2019)       3 343,00 

22 Index změny produkce (IZP)           1,0544 

23* Paušální úhrada v roce 2022 v Kč (ÚHRPU,CZ‒DRG,2022) 232 687 120,87 

 
Úhrada vyčleněná z paušální úhrady: 

24 Základní sazba pro CZ‒DRG v Kč (ZSCZ‒DRG) 62 236,00 

25 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část C, E (CM2022,CZ‒DRG,CE)         858,64 

26 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část D, F (CM2022,CZ‒DRG,DF)       2 439,41 

27 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2022 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část C‒F 
(EM2022,C‒F) 

    117 493,58 

28 Individuální základní sazba vysoce homogenních hospitalizací v Kč (IZS2022,CZ‒DRG,CE)      67 068,06 

29 Individuální základní sazba středně homogenních hospitalizací v Kč (IZS2022,CZ‒DRG,DF)      67 068,06 

30 Individuální základní sazba v Kč (IZSvstupní,2022)      67 068,06 

31 
Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený platově-indexovanými relativními váhami ‒ část C–F 
(CMplatové indexy

2019,CZ‒DRG,C–F) 
      3 194,50 

32 Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část C‒F (CM2019,CZ‒DRG,C‒F)       3 074,75 

33 Počet případů hospitalizací 2019 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část C, D (CM2019,CZ‒DRG,CD)       2 757,68 

34 
Celková výše úhrady vyčleněné z paušální úhrady (s výjimkou případů v části G) v roce 2019 v Kč 
(ÚHRvyčl,2019) 

 19 113 843,45 

35 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2019 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část E, F 
(EMvyčl,2019) 

     79 938,90 

36* Úhrada vyčleněná z paušální úhrady v roce 2022 v Kč (ÚHRvyčl,CZ‒DRG,2022) 221 076 122,65 

 
Úhrada formou případového paušálu: 

37 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část B, G (CM2022,CZ‒DRG,BG)          71,19 

38 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2022 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část B, G, H 
(EM2022,BGH) 

      1 129,20 

39 Koeficient plnění transformačního plánu (KPTrans)           1,00 

40 Koeficient plnění kritérií poskytování akutní psychiatrické péče (KPKrit)           1,00 

41 Redukovaný casemix 2022 ‒ část H (CMred,2022,CZ‒DRG,H)         152,17 

42 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část H (CM2022,CZ‒DRG,H)         161,39 

43 Medián délky hospitalizace u případů hospitalizací 2019 ‒ část H (LOSmedian
2019,CZ‒DRG,H)          12,00 

44 Medián délky hospitalizace u případů hospitalizací 2022 ‒ část H (LOSmedian
2022,CZ‒DRG,H)          14,00 

45* Úhrada formou případového paušálu v roce 2022 v Kč (ÚHRPP,CZ‒DRG,2022)  13 899 614,83 

 



 
 

 

3 

 

Sestava vyúčtování za rok 2022 – akutní lůžková péče 
 

Název poskytovatele Fakultní nemocnice Olomouc 

IČZ, IČO 89301000, 00098892 Datum zpracování 28.6.2023 

Část 2 z 3 

Úhrada v případě 50 a méně případů hospitalizací: 

46 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část A‒G (CMpod50,CZ‒DRG,A‒G,2022)       7 145,38 

47 Počet případů hospitalizací 2022 vynásobený relativními váhami 2022 ‒ část H (CMpod50,CZ‒DRG,H,2022)         161,39 

48 
Celková hodnota vyžádané extramurální péče v roce 2022 v rámci případů hospitalizací v Kč ‒ část A‒H 
(EMpod50,2022) 

    367 872,76 

49* Úhrada za hospitalizační případy v roce 2022 v Kč při 50 a méně případech hospitalizací (Úhrpod50,CZ‒DRG,2022)           0,00 

 
Jiné hrazené služby během hospitalizace: 

50* Úhrada za OD 00031, 00032 v roce 2022 v Kč     332 024,00 

51* Úhrada léčivých přípravků uvedených v příloze č. 12 v roce 2022 v Kč (podání v rámci hospitalizace)   3 273 687,41 

 
Ambulantní složka úhrady: 

52 Celková výše úhrady za hrazené služby podle bodů 7.1‒7.10 v roce 2019 v Kč (Úhr_amb2019) 142 305 846,23 

53 Úhrada za hrazené služby podle bodu 7.3 v roce 2022 v Kč (Úhr_amb2022,kompl)  74 550 951,38 

54 Úhrada za hrazené služby podle bodu 7.3 v roce 2019 v Kč (Úhr_amb2019,kompl)  57 368 950,66 

55 Hodnota péče podle bodu 7.3 v roce 2019 v Kč (Hodnota_péče2019,kompl)  77 173 325,01 

56 Bonifikace za prodloužený provozní režim – pracoviště laboratoře a radiodiagnostiky (BON16/7,kompl)           1,15 

57 Hodnota péče podle bodu 7.3 v roce 2022 v Kč (Hodnota_péče2022,kompl)  81 044 125,74 

58 Úhrada za hrazené služby podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 roce 2022 v Kč (Úhr_amb2022,ost) 114 010 876,63 

59 Index změny produkce (Izp_amb)           1,0000 

60 Úhrada za hrazené služby podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 roce 2019 v Kč (Úhr_amb2019,ost)  87 727 667,46 

61 Hodnota péče podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 v roce 2019 v Kč (Hodnota_péče2019,ost) 114 258 018,87 

62 Bonifikace za prodloužený provozní režim – specializovaná ambulantní pracoviště (BON16/7,ost)           1,14 

63 Hodnota péče podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 v roce 2022 v Kč (Hodnota_péče2022,ost) 124 351 787,27 

64 Index změny ambulantně ošetřených pojištěnců (IZGAUP)           0,00 

65 
Počet globálních ambulantních unikátních pojištěnců s péčí podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 v roce 2022 
(GAUP2022) 

     19 733,00 

66 
Počet globálních ambulantních unikátních pojištěnců s péčí podle bodů 7.1, 7.2, 7.4‒7.10 v roce 2019 
(GAUP2019) 

     19 838,00 

67* 
Úhrada za hrazené služby podle bodů 7.1–7.10 v roce 2022 v Kč; případně úhrada podle bodu 7.17 
(Úhr_amb2022) 

188 565 206,79 

68* Úhrada za splnění kvalitativních kritérií hemodialyzační léčby v roce 2022 v Kč     789 772,69 

69* Úhrada za výkony č. 76661, 76662, 76663, 76664, 76667 v roce 2022 v Kč           0,00 

70* Úhrada za hrazené služby v odbornosti 006 roce 2022 v Kč      13 825,56 

71* Úhrada za hrazené služby v odbornostech 305, 308, 309 v roce 2022 v Kč   2 488 637,35 

72* Úhrada za hrazené služby v odbornosti 306 v roce 2022 v Kč           0,00 

73* Úhrada za hrazené služby v odbornostech 901 a 931 v roce 2022 v Kč   1 484 040,67 

74* Úhrada za hrazené služby v odbornosti 914 v roce 2022 v Kč           0,00 

75* Úhrada za hrazené služby v odbornosti 920 v roce 2022 v Kč           0,00 

76* Úhrada za hrazené služby v odbornostech 905, 919, 927 roce 2022 v Kč     105 726,40 

77* Úhrada za výkony č. 89111 až 89131 v roce 2022 v Kč   3 371 727,52 

78* Úhrada za CT vyšetření v rámci screeningu karcinomu plic v roce 2022 v Kč      58 841,44 

79* Úhrada za screening karcinomu plic v roce 2022 v Kč       2 057,94 

80* Úhrada za mamografický screening v roce 2022 v Kč     871 656,81 

81* Úhrada za screening karcinomu děložního hrdla v roce 2022 v Kč      37 458,72 

82* Úhrada za screening karcinomu kolorekta v roce 2022 v Kč   1 395 510,01 

83* Úhrada za novorozenecký laboratorní screening v roce 2022 v Kč     376 103,25 

84* Úhrada za výkon č. 81733 v roce 2022 v Kč       2 232,36 

85* Úhrada za výkon č. 09115 s dg. U07.1 nebo U69.75 v roce 2022 v Kč     243 966,06 

86* Úhrada za výkony č. 82301, 82302, 82304 v roce 2022 v Kč   4 033 545,60 

87* Úhrada vybraných metod prediktivní diagnostiky v roce 2022 v Kč           0,00 

88* Úhrada za výkon č. 88101 v roce 2022 v Kč   1 283 618,70 

89* Úhrada za výkon č. 09563 v roce 2022 v Kč   1 374 817,50 

90* Úhrada léčivých přípravků uvedených v příloze č. 12 v roce 2022 v Kč (podání mimo hospitalizaci)   2 605 106,03 

 



 
 

 

4 

 

Sestava vyúčtování za rok 2022 – akutní lůžková péče 
 

Název poskytovatele Fakultní nemocnice Olomouc 

IČZ, IČO 89301000, 00098892 Datum zpracování 28.6.2023 

Část 3 z 3 

Ostatní úhrady: 

91* Úhrada za výkon č. 09543 v roce 2022 v Kč   1 851 276,00 

92* Úhrada za výkon č. 09564 v roce 2022 v Kč   2 049 000,00 

93* Úhrada za výkon č. 78890 v roce 2022 v Kč      50 000,00 

94* Úhrada za péči na urgentním příjmu v roce 2022 v Kč   4 321 800,00 

95* Navýšení úhrady za přidružený provoz LPS společně s urgentním příjmem v roce 2022 v Kč     415 800,00 

96* Úhrada za zajištění paliativní péče prostřednictvím samostatného paliativního týmu v roce 2022 v Kč     211 596,00 

97* Úhrada provázení osob pečujících o nezletilé těžce nemocné pacienty v roce 2022 v Kč           0,00 

98* Úhrada za recepty v elektronické podobě v roce 2022 v Kč     109 155,30 

99* Úhrada za jednodenní péči na lůžku v roce 2022 v Kč           0,00 

100* Navýšení úhrady za výkon č. 09115 s dg. U07.1 nebo U69.75 v roce 2022 v Kč     302 200,00 

101* Úhrada za výkon č. 09950 v roce 2022 v Kč     225 220,32 

102* Úhrada za výkon č. 99928 v roce 2022 v Kč           0,00 

103* Úhrada za výkon č. 99929 v roce 2022 v Kč           0,00 

104* Úhrada za výkon č. 99610 v roce 2022 v Kč           0,00 

105* Úhrada za antigenní testování na COVID-19 v roce 2022 v Kč, výkony č. 01306, 99949     134 670,00 

106* Úhrada za očkování proti COVID-19 v roce 2022 v Kč   1 178 158,08 

107* Úhrada za hrazené služby v odbornostech 955, 957 v roce 2022 v Kč         225,63 

108* Úhrada za hrazené služby v odbornostech 961, 962 v roce 2022 v Kč           0,00 

109* Úhrada za výkony č. 82351 a 82352 v roce 2022 v Kč   2 207 330,00 

110* Navýšení úhrady za zajištění vakcinačního centra v roce 2022 v Kč      97 030,00 

 
Regulační omezení na předepsané léčivé přípravky, zdravotnické prostředky a na vyžádanou péči: 

111 
Počet globálních unikátních pojištěnců ošetřených v odbornostech uvedených v bodech 7.1, 7.2, 7.4 a 7.10 
v roce 2022 

     19 541,00 

112 
Počet globálních unikátních pojištěnců ošetřených v odbornostech uvedených v bodech 7.1, 7.2, 7.4 a 7.10 
v roce 2019 

     19 776,00 

113 Celkem preskripce v roce 2022 v Kč  61 176 121,28 

114 Celkem preskripce v roce 2019 v Kč  51 237 403,82 

115 Vypočtená srážka za preskripci v Kč   2 193 888,66 

116 Celkem vyžádaná péče ve vyjmenovaných odbornostech v roce 2022 v Kč   3 062 902,33 

117 Celkem vyžádaná péče ve vyjmenovaných odbornostech v roce 2019 v Kč   2 541 290,26 

118 Vypočtená srážka za vyžádanou péči ve vyjmenovaných odbornostech v Kč     120 280,51 

119* Srážka uplatněná za preskripci a vyžádanou péči v roce 2022 v Kč   2 314 169,17 

 
Nárok na úhradu je dán součtem proměnných označených hvězdičkou* po odečtení srážky za preskripci a vyžádanou 
péči v uplatněné výši. 
Úhrada za zahraniční pojištěnce není předmětem tohoto vyúčtování. 

 


		2023-06-28T12:38:27+0000
	Benešová Markéta Ing.
	Konverze dokumentu


		2023-06-29T09:13:09+0000
	Leksová Iva
	Odeslání do DS


		2023-06-29T10:23:08+0000
	Not specified


		2023-06-29T10:23:08+0000
	Not specified




